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Lausuntopyyntö Ulosottolaitoksen toimipaikoista ja niiden tehtävistä annetun 
oikeusministeriön asetuksen muuttaminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lapin liiton lausunto Ulosottolaitoksen toimipaikoista ja niiden tehtävistä annetun oikeusministeriön 
asetuksen muuttamisesta

Esityksen mukaan Lapissa säilyisi kolme toimipaikkaa (Inari, Kemi ja Rovaniemi) ja lakkautettaisiin 
kolme toimipaikkaa (Kemijärvi, Muonio ja Sodankylä). 

Lapin liitto edellyttää, että valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistuksen yhteydessä laaditut 
alueelliset suunnitelmat tulee huomioida kaikkien valtion toimijoiden tekemien 
toimipaikkaverkostoon liittyvien uudistusten ja muutosten yhteydessä. On selvää, että yksittäiset 
ratkaisut heikentävät alueellista luottamusta valtion viranomaisten palveluiden läsnäoloon ja 
saavutettavuuteen maakunnassa.  Muutokset eivät saa heikentää mahdollisuuksia toteuttaa 
suunnitelmien mukaista palveluverkostoa.

Alueellisen tasa-arvon ja yhdenvertaisten palveluiden näkökulmasta on tärkeää, että palvelut ovat 
saatavilla kohtuullisen etäisyyden päässä myös harvasti asutuilla alueilla asuville. Lapin maakunnassa 
julkinen liikenne on tosiasiallisesti niin vähäistä, että sen hyödyntäminen asiointimatkoilla on 
haastavaa, tai jopa täysin mahdotonta syrjäisemmillä seuduilla. Heikoimmassa asemassa palveluiden 
saatavuuden osalta ovat sellaiset henkilöt, joilla ei ole syystä tai toisesta valmiuksia ja 
mahdollisuuksia käyttää digitaalisia palveluita.

Inarin toimipaikan säilyttäminen on tärkeää Pohjois-Lapin pitkien asiointimatkojen sekä 
saamenkielisten palveluiden näkökulmasta. Lapin liitto kiittää tämän huomioimisesta. Esitetyssä 
toimipaikkaverkostossa on kuitenkin muilta osin kohtuuttoman pitkät asiointimatkat Länsi- ja 
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Tunturi-Lapin sekä Itä-Lapin osalta. Esimerkiksi Kilpisjärveltä tulisi matkaa lähimpään 
Ulosottolaitoksen toimipaikkaan Rovaniemelle noin 425 kilometriä.  Tämä ei ole hyväksyttävää. 
Toimipaikkaverkoston osalta tulee huomioida myös se, että Lapin maakunnassa eri alueet ovat 
vaikeasti saavutettavissa poikittaisliikenteen osalta. Ei voida pitää kohtuullisena tilannetta, jossa 
tietyillä ihmisillä palveluiden piiriin pääsemiseen täytyy varata koko vuorokausi matkustamisen 
vuoksi, vaikka alueen palvelutarve olisi satunnaista. Harvemmin asutuilla alueilla 
käyntiasiointimäärät ovat väistämättä alhaisemmat, mutta tarve palveluille voi silti olla olemassa 
erityisesti heillä, joilla ei ole mahdollisuutta käyttää kotoaan puhelinpalvelua tai digitaalisia 
palveluita.

Ulosottolaitoksen toimipaikkasuunnitelmassa on otettu huomioon, että tulevaisuudessa valtion 
yhteisiä toimitiloja voitaisiin hyödyntää merkittävästi Ulosottolaitoksen toimitilaratkaisuissa. Valtion 
yhteiset toimitilat tulevat myös täydentämään ulosoton palveluverkostoa sieltä saatavilla 
etäpalveluyhteyksillä, joilla kansalainen saa yhteyden ulosottoviranomaiseen. Lapin liitto edellyttää, 
että tämä tulee tosiasiallisesti huomioida Ulosottolaitoksen osalta myös käytännössä, kun alueellisia 
suunnitelmia toimeenpannaan.
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